
 
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SELEÇÃO EXTERNA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 
 

EDITAL Nº 01/2024 - SEMAD, DE 16 DE JANEIRO DE 2024. 

 

RETIFICA O ANEXO I DO EDITAL 18/2023. 

 

 

 A Secretaria de Administração, juntamente com a Comissão de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o número de inscritos no Processo Seletivo Simplificado – SEMAD 2023, regido pelo Edital nº 18/2023 

– SEMAD, resolve: 

 Retificar o cronograma de seleção do referido edital, no Anexo I, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Onde lê-se: 

 

DATAS EVENTO 

23 de novembro de 2023 Publicação do Edital 

28 a de novembro a 5 de dezembro de 

2023  
Período de Inscrição 

06 de dezembro de 2023 a 14 de janeiro 

de 2024 
Análise de Títulos 

Até 22 de janeiro de 2024 Resultado Preliminar 

16 de janeiro de 2024 Interposição de recurso 

17 a 21 de janeiro de 2024 Análise dos recursos 

Até dia 23 de janeiro de 2024 Publicação do Resultado final 

Até dia 25 de janeiro de 2024 Homologação 

 

Leia-se: 

 

DATAS EVENTO 

23 de novembro de 2023 Publicação do Edital 

28 a de novembro a 5 de dezembro de 

2023  
Período de Inscrição 

06 de dezembro de 2023 a 14 de janeiro 

de 2024 
Análise de Títulos 

Até 22 de janeiro de 2024 Resultado Preliminar 

23 e 24 de janeiro de 2024 Interposição de recurso 

25 a 30 de janeiro de 2024 Análise dos recursos 

Até dia 31 de janeiro de 2024 Publicação do Resultado final 

Até dia 2 de fevereiro de 2024 Homologação 

 

Açailândia – MA, 16 de janeiro de 2024. 

 
 

Assinado Eletronicamente* 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2021-GAB 

 
Assinado Eletronicamente* 

NELDIR RIBEIRO SILVA 

Presidente da Comissão 

Portaria nº 236/2023 - SEMAD 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar,
informando o código verificador: DOC-084460551707

https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-084460551707


Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão
de Seletivo, em 16/01/2024 09:28:06, conforme horário oficial de Brasília, .com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal
de Administração, em 16/01/2024 09:44:58, conforme horário oficial de Brasília, .com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
07.000.268/0001-72

A autencidade do documento pode ser conferida no site
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:

DOC-084460551707

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar,
informando o código verificador: DOC-084460551707

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-084460551707
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-084460551707

